
PENA PEREZ RICARDO  
4.84 kW 3 de Abril de 2025

1F 742240950967
SolarisEnergy

1,156 kWh $ 3,633

8 1,158 kWh $197

94.58 % BIMESTRE $ 3,436

$21,798.00 MXN $1,179.00 MXN $20,619.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.7 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 21.3 %



Propuesta 1 3 de Abril de 2025 8 de Abril de 2025

20250002

PENA PEREZ RICARDO  

8 Trina 605W

1 Sistema de Montaje

1 MicroInversores

1 Suministros de Instalación

1 Mano de Obra Especializada

Subtotal $ 96,646.89

TOTAL (MXN) $ 96,646.89

I. Esta propuesta no incluye en caso de que CFE solicite: medidor bidireccional, unidad de verificación de
instalaciones eléctricas y unidad de Inspección. Para que las unidades de verificación sean acreditadas
se requiere que el usuario cuente con instalación eléctrica de acuerdo con los lineamientos y
especificaciones de CFE (NOM-001-SEDE2012), Solaris Energy es responsable de la instalación
fotovoltaica. Aplicable para tarifas de media tensión y espacio de concentración pública***
II. El sistema de montaje para los paneles solares es para colocar en losa.
III. Esta propuesta no incluye pagos por resolutivos o excedentes de KVA solicitados y determinados por
CFE distribución.
IV. Para lograr la interconexión a CFE el recibo no debe presentar adeudos, multas o ajustes vigentes.
V. Confidencialidad: Se obliga Solar Arenas Energía Renovable S.A de C.V., a guardar confidencialidad
respecto a la información proporcionada por el cliente en relación con el servicio solicitado, productos,
procesos, instalaciones, mantenimientos etc., El único tercero que tendrá acceso a dicha información,
será CFE (comisión federal de electricidad) a través del recibo expedido por la misma CFE.
VI. Aviso de Privacidad: En cumplimiento con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión
de los particulares, Solaris Energy, al recibir datos de carácter personal, entiende el compromiso expreso del "TITULAR"
de los datos personales, para utilizarlos en actividades propias del objeto social de Solaris Energy.

Encargado de hacer los trámites ante CFE: Solaris Energy
Garantías comerciales:
Garantía del Equipo: Módulo fotovoltaico:
? Garantía de 12 años contra defectos de fabricación.
? Garantía de 25 años de generación de energía eléctrica.
Microinversor para interconexión a red:
? Garantía de 10 años contra defectos de fabricación.

9834192414 solarisenergymx@gmail.com



1 $ 21,798.00 $ 1,179.00 $ 0.00 $ 20,619.00 $ 20,619.00 $ -76,027.89

2 $ 22,451.94 $ 1,214.37 $ 0.00 $ 21,237.57 $ 21,237.57 $ -54,790.32

3 $ 23,125.50 $ 1,250.80 $ 0.00 $ 21,874.70 $ 21,874.70 $ -32,915.62

4 $ 23,819.26 $ 1,288.33 $ 0.00 $ 22,530.94 $ 22,530.94 $ -10,384.68

5 $ 24,533.84 $ 1,326.97 $ 0.00 $ 23,206.87 $ 23,206.87 $ 12,822.18

6 $ 25,269.86 $ 1,366.78 $ 0.00 $ 23,903.07 $ 23,903.07 $ 36,725.25

7 $ 26,027.95 $ 1,407.79 $ 0.00 $ 24,620.16 $ 24,620.16 $ 61,345.42

8 $ 26,808.79 $ 1,450.02 $ 0.00 $ 25,358.77 $ 25,358.77 $ 86,704.19

9 $ 27,613.05 $ 1,493.52 $ 0.00 $ 26,119.53 $ 26,119.53 $ 112,823.72

10 $ 28,441.45 $ 1,538.33 $ 0.00 $ 26,903.12 $ 26,903.12 $ 139,726.84

11 $ 29,294.69 $ 1,584.48 $ 0.00 $ 27,710.21 $ 27,710.21 $ 167,437.05

12 $ 30,173.53 $ 1,632.01 $ 0.00 $ 28,541.52 $ 28,541.52 $ 195,978.57

13 $ 31,078.74 $ 1,680.97 $ 0.00 $ 29,397.76 $ 29,397.76 $ 225,376.33

14 $ 32,011.10 $ 1,731.40 $ 0.00 $ 30,279.70 $ 30,279.70 $ 255,656.03

15 $ 32,971.43 $ 1,783.34 $ 0.00 $ 31,188.09 $ 31,188.09 $ 286,844.12

16 $ 33,960.57 $ 1,836.84 $ 0.00 $ 32,123.73 $ 32,123.73 $ 318,967.85

17 $ 34,979.39 $ 1,891.95 $ 0.00 $ 33,087.44 $ 33,087.44 $ 352,055.29

18 $ 36,028.77 $ 1,948.71 $ 0.00 $ 34,080.07 $ 34,080.07 $ 386,135.35

19 $ 37,109.64 $ 2,007.17 $ 0.00 $ 35,102.47 $ 35,102.47 $ 421,237.82

20 $ 38,222.92 $ 2,067.38 $ 0.00 $ 36,155.54 $ 36,155.54 $ 457,393.36

21 $ 39,369.61 $ 2,129.41 $ 0.00 $ 37,240.21 $ 37,240.21 $ 494,633.57

22 $ 40,550.70 $ 2,193.29 $ 0.00 $ 38,357.41 $ 38,357.41 $ 532,990.98

23 $ 41,767.22 $ 2,259.09 $ 0.00 $ 39,508.14 $ 39,508.14 $ 572,499.12

24 $ 43,020.24 $ 2,326.86 $ 0.00 $ 40,693.38 $ 40,693.38 $ 613,192.50

25 $ 44,310.85 $ 2,396.66 $ 0.00 $ 41,914.18 $ 41,914.18 $ 655,106.68

Colonia R/A Miguel Hidalgo 3ra Etapa Fraccionamiento Santa Elena.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 957.6 1,207.0 1,105.4 1,112.6 1,002.5 1,017.0

Consumo actual 826.0 708.0 1,200.0 1,300.0 1,400.0 1,500.0

Colonia R/A Miguel Hidalgo 3ra Etapa Fraccionamiento Santa Elena.


